29/02/2024 08:28 Locamail :: Re: Fwd: Esclarecimento PE 90008/2024

assunto:  Re: Fwd: Esclarecimento PE 90008/2024

De <gabineteprefeito@novaesperancadosudoeste.pr.gov.br> ’ ’ E b

Departamento de Licitagdes - MNES

Para: <licitacao@novaesperancadosudoeste.pr.gov.br>
Data 29/02/2024 08:20
Bom dia.

Sobre o Pregdo Eletronico n® 9008/2024, objeto é a contratagdo de empresa "facilities", especializada na prestagao
de servigos terceirizados de mdo de obra, para suprir as necessidades das secretarias do municipio de Nova
Esperanca do Sudoeste, Parana , gostaria de saber por favor:

a) Ha empresa prestando o servico atualmente? Se sim, qual?
R: Sim. Nelson Ferrari ME.

b) Os documentos de credenciamento, habilitacdo e proposta poderado ser assinados de forma digital (com
certificado digital) conforme determina a Lei 2200-2 (planalto.gov.br
- http://www.planalto.gov.br/ccivil 03/mpv/antigas 2001/2200-2.htm)?

R: Sim.

c) Ha transporte urbano (circular) no municipio? Se sim, qual o valor da passagem?
R: Ndo ha transporte urbano no municipio.

d) Qual a aliquota de ISSQN para o servigo licitado?

R: Aliquota de 3%.

Att, MARCIELE ARNAUTS

Em 28/02/2024 07:53, Departamento de Licitagbes - MNES escreveu:
Bom dia, favor responder a empresa e colocar em coépia o email da licitagdo.

At.te.

Esta mensagem, incluindo os seus anexos, destinatarios e remetentes, contém informacoes destinadas a
individuo e propdsito especificos, podendo conter informacdes privilegiadas e/ou de carater sigiloso/confidencial
em decorréncia da Lei n. 13.709/18 (Lei Geral de Protecao de Dados Pessoais - LGPD). A utilizacdo, copia e
divulgacdo ndo autorizadas desta mensagem sdo expressamente proibidas, visto o disposto no artigo 153 do
Coddigo Penal. Caso tenha recebido esta mensagem por engano, por favor, informe-nos e apague-a, sendo
extremamente proibido a copia ou divulgacdo seu contelddo sob pena de responder judicialmente.

Antes de imprimir, lembre-se do seu compromisso com o meio ambiente!
Departamento de Licitacdes e Contratos

Telefone (46) 3546-1144

MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO SUDOESTE

Assunto::Esclarecimento PE 90008/2024
Data:27/02/2024 20:37
De:administrativo@mmlicitacoes.com.br
Para::licitacao@novaesperancadosudoeste.pr.gov.br
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http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm)?

29/02/2024 08:28 Locamail :: Re: Fwd: Esclarecimento PE 90008/2024
Bom dia.

Nova Esperanca do Sudoeste, Parana , gostaria de saber por favor:
a) Ha empresa prestando o servico atualmente? Se sim, qual?

R: Sim. Nelson Ferrari ME.

certificado digital) conforme determina a Lei 2200-2 (planalto.gov.br -
http://www.planalto.gov.br/ccivil 03/mpv/antigas 2001/2200-2.htm)?

R: Sim.

c) Ha transporte urbano (circular) no municipio? Se sim, qual o valor da passagem?
R: Nao ha transporte urbano no municipio.

d) Qual a aliquota de ISSQN para o servico licitado?

R: Aliquota de 3%.

Desde ja agradeco e fico a disposigdo.

Atenciosamente,

Assistente em licitagbes

) (19)99447-0873
L (19)2160-2144
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